



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää
Bolivia

Hyvä tietää Boliviasta

 Kieli

espanja,
ketsua ja
aimara

 Pääkaupunki

Sucre/La Paz

 Asukasluku

11,5 milj.

 Uskonto

Katolisuus ja
protestantismi (BOB)

 Valuutta

Boliviano

 Pinta-ala

1.100.000 km²

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Boliviassa.

Aikaero

Aikaero Suomen ja Bolivian välillä vaihtelee kesä- ja talviaikamme mukaan.

Kesäaika: - 7 tuntia
talviaika: - 6 tuntia

Liikkuminen Boliviassa

Bolivian linja-autot eivät ole samaa tasoa kuin Euroopassa. Olemme luonnollisesti valinneet parhaan kategorian ilmastoinnilla.

Hintataso

Bolivian hintataso on ehdottomasti asteikon kohtuullisemmassa päässä. Ulkona syöminen on yleensä halpaa, ja aterian saa alle 12 eurolla, mutta useita hintaluokkiakin löytyy. Käsitöitä, vaatteita, kenkiä ja koruja saa edullisesti.

Valuutta ja luottokortti

Bolivian valuutta on boliviano (BOB).



Monet hotellit, kaupat ja ravintolat suurissa kaupungeissa hyväksyvät Visa- ja MasterCard-kortit, mutta käteistä on aina hyvä olla mukana. Käteistä voi vaihtaa lähes kaikissa kaupungeissa. Pankkiautomaatteja on myös kaikissa suurimmissa kaupungeissa.

Juomarahat

Boliviassa juomarahat on yleinen käytäntö matkailualalla. 10-15% juomarahaa kannattaa antaa hotelleissa, ravintoloissa ja taksinkuljettajille.

Sähkö

Virta Boliviassa on pääosin 220 volttia, lukuun

ottamatta muutamia poikkeuksia, joissa se on 110 volttia. Pääsääntöisesti voidaan käyttää suomalaisia   pistokkeita, mutta ota adapteri mukaan kotoa. Vaihtoehtoisesti adapterin voi usein lainata tai ostaa hotelleista. On myös mahdollista ostaa adapteri kaikista suurimmista kaupungeista ja markkinoilta.

Puhelin ja internet

Bolivian kansainvälinen maatonnumeros on + 591. Kotiin soittaminen ja dataliikenteen käyttäminen älypuhelimilla on kallista, joten tarkista matkapuhelinoperaattoriltasi puheluiden kattavuus ja hinnat Boliviassa.

Monissa hotelleissa on internetyhteys aulassa tai langaton internetyhteys huoneessa. Useimmissa kaupungeissa on nettikahviloita.

Hygienia

Boliviassa hygienia on hieman heikompaa kuin Pohjois- ja Länsi-Euroopassa. Hotelleissa ja suuremmissa ravintoloissa on modernit/länsimaiset wc-tilat. Kaupungissa voi kuitenkin kohdata wc-paperin puutetta, ja yleisten wc-tilojen taso saattaa vaikuttaa primitiiviseltä. Ota mukaan oma wc-paperi tai pakkaus kosteuspyyhkeitä ja mahdollisesti käsien desinfiointigeeliä. Silloin veden tarve ei ole niin kiireellinen.

Vettä ei pidä juoda hanasta, vaan ostaa pullotettua vettä.

Tupakointi

Tupakointi on kielletty kaikkien lento-, juna- ja bussikuljetusten aikana. Tupakointi on myös kielletty useimmissa hotelleissa ja ravintoloissa sekä kaikissa

julkisissa sisätiloissa (voi kuitenkin olla erityisiä poikkeuksia).

Tapoja ja käytäntöjä

Bolivialaiset ovat yleensä hyvin avoimia ja

vieraanvaraisia. On kohteliasta sanoa "por favor", kun tilaat jotain ravintoloista tai muualta. Suosittelemme, että käytät kirkoissa käydessäsi vaatteita, jotka peittävät olkapäät ja polvet.

Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Boliviaan

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Boliviaan matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Boliviaan ei vaadita viisumia.

Maahantulosäännöt Boliviaan

Boliviassa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Huom. ESTA-matkustuslupa (hinta noin 21 USD) tai viisumi USA:han, mikäli matkalla välilasku USA:ssa menossa tai paluussa. Katso tarkemmat tiedot ja hakuohjeet " Passi, viisumi ja maahantulosäännöt USA:han"-osiosta täältä: <https://www.albatros-travel.fi/matkakohteet/pohjois-amerikka/usa/maahantulo>

Tarkista matkavakuutuksesi kattavuus hyvissä ajoin ennen matkaa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea

e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

Terveys ja rokotukset Boliviaan

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Boliviaan matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Rokotukset

Lyhyt matka, alle 3 viikkoa, turisticalueille: hepatiitti A – jäykkäkouristus/kurkkumätä – keltakuume

Matka yli 3 viikkoa, myös: lavantauti – mahd. hepatiitti B

Pidempi matka, myös: hepatiitti B – mahd. rabies – tuberkuloosi

Keltakuume

Keltakuumerokotustodistus vaaditaan keltakuumerokotealueelta tulevilta matkustajilta. Aiemmin keltakuumerokote oli uusittava 10 vuoden välein. Tilanne on nyt muuttunut niin, että rokote tekee sinusta immuuni keltakuumeelle koko elämän.

Joillakin iäkkäillä ihmisillä on yleensä vakavia sivuvaikutuksia keltakuumerokotteesta. Siksi monet lääkärit ovat varovaisia ☹️ ☹️ vanhusten rokottamisessa. Jos et tästä syystä halua saada rokotusta keltakuumerokotetta vastaan, voit pyytää lääkäriltäsi tai rokotuskeskältäsi kirjoittamaan rokotuskorttiisi, että et ole saanut keltakuumerokotetta lääketieteellisistä syistä. Maahanmuuttoviranomaiset hyväksyvät tämän.

Malaria

Bolivian pohjoisosissa esiintyy suuri malariariski, erityisesti Amazonin puoleisella alueella. Sinun on oltava erittäin varovainen hyttysten puremien estämisen suhteen (hytтыssuihke DEET:llä tai AUTANilla, kyllästetyillä hytтыsverkkoilla tai majoittuen hotelleissa, joissa on ilmastointi). Malariahyttynen puree vasta pimeän jälkeen.

Denguekuume

Tärkeää: Denguehyttynen pistää useimmiten auringonlaskun ja auringonnousun aikaan.

Maassa esiintyy denguekuumetta kaikkialla. Denguekuumerokote on nyt kehitetty, mutta sinun tulee silti olla varovainen suojautuaksesi hyttysiltä DEET- tai AUTAN-hyttыssuihkeella.

Ilmasto ja sää Boliviassa

Tällä sivulla on yleistietoa Bolivian ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa taulukossa on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
La Paz												
Päivälämpötila	13	13	14	14	13	13	13	14	14	16	16	14
Yölämpötila	3	3	3	2	0	-2	-2	-1	0	2	3	3
Sademäärä (mm)	116	110	66	26	14	3	6	12	42	29	44	96
Santa Cruz												
Päivälämpötila	31	30	30	29	26	24	25	28	30	31	31	31
Yölämpötila	21	21	20	19	17	16	15	17	19	20	21	21
Sademäärä (mm)	161	136	94	68	63	53	34	40	52	88	116	141

Lähde: DMI

Bolivia on ilmastollisesti erittäin monipuolinen maa. Idän alangoilla on sademetsiä, kun taas maan länsiosa - pääkaupunki La Paz mukaan lukien - sijaitsee Andeilla. Idässä kesät ovat siksi yleensä kuumia ja kosteita, kun taas lännessä talvet ovat hyvin kylmiä ja lumisia.